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خبر رویداد

جهان

ادعای جدید 
هیلاری کلینتون و پلوسی

هیــلاری کلینتون، وزیــر خارجه ســابق آمریکا و  �
نانســی پلوســی، رئیس مجلس نماینــدگان، گفتند 
که ممکن اســت دونالد ترامپ در روز شــورش های 
کشــنده در کنگره آمریکا، در تماس با ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روســیه، بوده باشد و خواستار رسیدگی 
کمیسیون ۱۱٫۹ برای تحقیق درباره رویدادهای ششم 

ژانویه شده اند.

سفر «اتمر» به عربستان
محمد حنیف اتمر، وزیر خارجه افغانســتان، برای  �

یک سفر ســه روزه، وارد عربستان ســعودی شد تا با 
مقام های این کشــور درباره گســترش روابط دوجانبه 
گفت وگــو کند. وزارت خارجه افغانســتان، با انتشــار 
بیانیه ای اعــلام کرد: «هدف ســفر وزیــر خارجه به 
عربستان ســعودی، گسترش بیشــتر روابط دوجانبه، 
به ویژه در زمینه توســعه تجــارت و روابط اقتصادی 
و همچنین قدردانی از حمایــت ریاض از روند صلح 

افغانستان است».

آخرین صحبت های پمپئو
مایک پمپئــو در آخریــن روز کارش به عنوان وزیر  �

خارجــه آمریــکا و در آخرین توییت هایــی که در این 
سِــمت فرســتاد، به محکوم کردن ارزش های لیبرال 
و چندفرهنگــی کــه به گفتــه او «منجر بــه تخریب 
بنیان باشــکوه ما می شــوند». پرداخت. او نوشــت: 
«سانسورگری، چپ گرایی، صحت سیاسی، همه اینها 
به یک جهت اشاره می کنند؛ استبداد، پیچیده در لفافه 

درستی اخلاقی».

بازداشت ۲۳۸ نفر دیگر در ترکیه
بــا وجود گذشــت بیش از چهار ســال از کودتای  �

نافرجــام در ترکیه دولت این کشــور به دســتگیری 
مخالفان خــود ادامه می دهد. ترکیــه در اقدام اخیر 
خود فرمان دســتگیری ۲۳۸ نفر را به اتهام وابستگی 
به جنبش گولن و مشارکت در کودتا صادر کرده است.

ازسرگیری تظاهرات در تونس
تظاهرات جدیدی در خیابــان الحبیب بوریقه، در 
پایتخت تونس با مشــارکت جوانــان و خانواده های 
«شهدای انقلاب» و مجروحان آن در میان تدابیر شدید 
امنیتی برگزار شد. معترضان شعارهایی با درخواست 
برای تکمیل روند انقلاب ســر داده و بازداشــت های 
اخیر در برخی استان های این کشور را محکوم کردند.

رأی اعتماد به دولت کونته
دولــت «جوزپه کونتــه»، نخســت وزیر ایتالیا، با  �

کسب اکثریت در بحبوحه بحران سیاسی این کشور، 
رأی اعتماد سنا را به دست آورد.

فرمان عفو ۷۳ نفر پیش از ترک کاخ  سفید
ترامپ با کاخ سفید 

خداحافظی کرد
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در آخرین  �

روز کاری خــود یک پیام خداحافظی منتشــر کرد 
و در آن بــرای دولت جدیــد آرزوی موفقیت کرد. 
هم زمــان ترامپ ســاعتی پیــش از پایــان دوره 
ریاست جمهوری اش ۷۳ نفر را عفو کرد، از جمله 
استیو بنن، مشاور سابقش که در ارتباط با ساخت 
دیوار مرزی با مکزیک به کلاهبرداری و پول شویی 
متهم شــده بود، اما هنوز دادگاهی برایش برگزار 

نشده بود.
ترامپ که از شــبکه های اجتماعی محروم شده، 
در پیامــی ویدئویی که از حســاب کاربری دولت در 
شــبکه های اجتماعی منتشر شــد، گفت: «ما همان 
کاری را کردیــم که برای انجامش آمــده بودیم- و 

خیلی کارهای بیشتر».
دونالد ترامپ در آخریــن روز کاری خود در کاخ 
سفید از آمریکایی ها خواست برای دولت جدید دعا 
کنند اما از جو بایدن نامی نبرد. در این پیام ویدئویی، 
ترامــپ بــه برشــمردن دســتاوردهای اقتصادی و 
همچنیــن موفقیت هــای دولــت خــود در عرصه 
سیاست داخلی و خارجی پرداخت و گفت دولت او 
توانسته «سروری آمریکا» در خارج از مرزهای کشور 

و «سربلندی آمریکا» در داخل کشور را احیا کند.
او در ادامــه صحبت های خود در این ویدئو به 
روی کار آمدن دولتی تــازه در روز ۲۰ ژانویه اذعان 
کرد اما گفت: «می خواهم بدانید که جنبشــی که 
ما راه انداختیم تازه در نقطه آغاز اســت». ترامپ 
اخطار داد که «بزرگ ترین خطری» که کشور اکنون 
با آن روبه روســت «از میان رفتن اعتماد به عظمت 

ملی است».
چهل و پنجمیــن رئیس جمهور آمریکا اقدامات 
دولتش از «رودرروشــدن با چیــن آن طور  که قبلا 
هرگز نشــده بود» تا «یک رشــته معاملات صلح 
تاریخی در خاورمیانه» را برشــمرد. او افزود: «من 
به خصــوص افتخار می کنم کــه بعد از چند دهه 
اولین رئیس جمهور بودم که هیچ جنگ تازه ای را 

شروع نکرده است».
ترامپ همچنیــن گفت: «مــا خلافت داعش 
را نیســت و نابــود کردیم و به زندگــی فلاکت بار 
بنیان گــذار و رهبر آن البغدادی پایان دادیم. ما در 
برابر ایران ایســتادیم». او در اشاره به شورش روز 
ششم ژانویه در کنگره گفت: «همه آمریکایی ها از 
این یورش به کنگره وحشت زده شدند... این هرگز 

قابل تحمل نیست».
مجلس نمایندگان آمریکا چهارشنبه هفته پیش 
آقــای ترامپ را در ارتباط با یورش ششــم ژانویه به 
کنگره به اتهام «تشــویق به شورش» استیضاح کرد. 
دونالد ترامپ اولین رئیس جمهور در تاریخ این کشور 

است که دو بار استیضاح می شود.
فرمان عفو ترامپ برای ۷۳ نفر

دونالــد ترامپ همچنین ســاعتی پیــش از پایان 
دوره ریاســت جمهوری اش ۷۳ نفــر را عفو کرد، از 
جمله اســتیو بنن مشــاور ســابقش که در ارتباط با 
ســاخت دیوار مرزی بــا مکزیک بــه کلاهبرداری و 
پول شویی متهم شده بود؛ اما هنوز دادگاهی برایش 
برگزار نشــده بود. در میان عفوشــدگان دو خواننده 
رپ هم حضور داشــتند، لیل ویــن و کداک بلک که 
به دلیل حمل ســلاح گرم محکوم شده  بودند. کاخ 
ســفید، بنن را به عنوان یکــی از رهبران مهم جنبش 
محافظــه کاری معرفی کرده اســت. عــلاوه بر این، 
ترامپ هیچ گونه فرمان عفو پیشگیرانه ای  برای خود 

یا اعضای خانواده اش صادر نکرد.
تأسیس یک حزب سیاسی جدید

از ســوی دیگر، در بحبوحــه چالش های داخلی 
دونالــد ترامــپ با حــزب جمهوری خواهــش، این 
رئیس جمهوری در حال کناره گیــری درباره احتمال 
تشکیل یک حزب سیاسی جدید سخن گفته است. به 
نوشته وال اســتریت  ژورنال، دونالد ترامپ درباره این 
موضوع با دستیارانش صحبت کرده و گفته است که 

آن را «حزب میهن پرستی» می نامد.
براســاس این گزارش، مشخص نیست که دونالد 
ترامپ درباره تأســیس یک حزب جدیــد تا چه حد 
مصمم باشد. وال اســتریت  ژورنال تأکید کرد بخش 
بزرگی از هواداران ترامپ تا پیش از آنکه او در ســال 
۲۰۱۶ نامزد ریاست جمهوری این حزب شود، چندان 

در حزب جمهوری خواه مشارکت نداشتند.
انتخابــات  در  ترامــپ  آیــا  اینکــه  دربــاره 
ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ نامــزد می شــود یــا خیــر 
گمانه زنی بسیاری وجود دارد. چنانچه او این اقدام را 
عملی کند، می تواند ســایر نامزدهای جمهوری خواه 
قابل قبول را از پیگیری ریاست جمهوری کنار بگذارد. 
به  لحاظ ســنتی، احزاب ســوم نتوانســته اند قدرت 
کافی بــرای به چالش کشــیدن احــزاب دموکرات و 

جمهوری خواه به دست آورند.
چنیــن اقدامــی بــا مخالفــت شــدید رهبــری 
جمهوری خواهــان مواجــه می شــود، چــون آن را 
بــه چشــم برداشته شــدن حمایت ترامــپ از دیگر 

نامزدهای جمهوری خواه می بینند.
انتخابــات  در  ترامــپ  شکســت  زمــان  از 
ریاســت جمهوری، آینده او بعد از کاخ ســفید در 
هاله ای از ابهام اســت. ماه نوامبــر پایگاه خبری 
آکسیوس گزارش داد که متحدان ترامپ به  دنبال 
خرید شبکه خبری محافظه کاری با نام نیوزمکس 
هستند تا با فاکس نیوز رقابت کند. بااین حال مدیر 
اجرائی این شبکه گفت چنین بحثی در کار نبوده 

است.
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هنگامی که یونایتدپرس سرویس بین المللی خبر که 
پدر من ســال ها در لیما مدیر آن بــود را از آنِ خود کرد، 
والدینــم عازم ایالات متحده شــدند، کشــوری که پدرم 
بیش از هر چیز آن را می ســتود و عبارت یا فلسفه «آدم 
خودســاخته» را در سال هایی که با پدرم زندگی می کردم 
هزاران بار از او شنیده بودم و همیشه آن را تکرار می کرد.
ســال ها بعد که دیگر چندین سال بود در اروپا زندگی 
می کردم، مادرم را دعوت کردم و فهمیدم زندگی شان در 

آمریکا سروسامانی نیافته است. مادرم بسیار محتاط بود و 
از این رو آن سرگردانی هایی را که با پدرم از سر گذرانده بود، 
از ما پنهان کرده بود ـ کوچ کردن از نیویورک به شــیکاگو 
و ســرانجام به لس آنجلس و مشاغلی که پدرم داشت: 
ابتدا کارکردن در یک کارخانه، سپس نگهبانی یک کنیسه 
و هــر روز کاری پیش پاافتاده تر از روز پیش. ما همیشــه 
می دانستیم که مادرم از زندگی آمریکایی متنفر است. او 
به  خاطر پدرم که آن قدر عاشق ایالات متحده بود، تسلیم 
مهاجرت شد. از این رو، پس از فوت پدرم، تصمیم او برای 
بازگشــتن به لس آنجلس همه ما را شگفت زده کرد، به 
 ویژه مــن را، چون تصمیم گرفته بــود تابعیت آمریکا را 

بگیرد، کاری کــه پدرم هرگز زیر بــارش نرفت. من برای 
دیدن او به لس آنجلس رفتــم. در یک آپارتمان کوچک 
در مرکز شــهر تنها زندگــی می کــرد، از گذراندن آزمون 
زبان انگلیسی بسیار خوشــحال بود و با افتخار گذرنامه 
آمریکایی اش را به من نشــان داد. سال ها بعد، هنگامی 
که دیگر بســیار مسن بود و نمی توانست تنها زندگی کند، 
به پرو بازگشت و وصیت کرد پس از مرگش گذرنامه اش 
را به ســفارت ایالات متحده بازگردانیم؛ ما هم همین کار 
را کردیم. این روزها من بســیار از خود می پرســم که اگر 
مادرم زنده بود، پس از شنیدن سخنرانی جنجالی دونالد 
ترامپ در ششــم ژانویه و حملــه هوادارانش به کنگره 
آمریکا، چه می گفت. حمله کنندگان از راهروها و تالارهای 
کنگره گذشــته و به شــیوه رایج جنوب آمریکا تیراندازی 
کردند و پنج نفر نیز کشــته شــدند. البته که خشــمگین 
می شــد. او آن چیزهایی را در ایالات متحده می ستود که 
در پرو وجود نداشــت: احترام به قانون، مطبوعات آزاد و 
انتخابات سالم. او هرگز علاقه من را به رونالد ریگان درک 
نمی کرد. مــادرم به دموکرات ها رأی می داد، چون از نظر 
او جمهوری  خواهان، با وجود داشتن لینکلن و جفرسون، 

همیشه «حزب ثروتمندان» بودند.
تیموتــی اســنایدر، اســتاد تاریــخ دانشــگاه ییل، در 
مقاله بســیار خوبِ «ورطه آمریکایی» (و شــاید تا حدی 
آخرالزمانی) که در نهم ژانویه در نیویورک تایمز منتشــر 
شــد، رئیس  جمهور ترامپ و مهاجمان بــه کنگره را به 
فاشیســت بودن متهم می کنــد و آنهــا را هیتلری هایی 
می شناســد که معتقد بودند شکســت آلمــان در جنگ 
جهانی اول به ســبب «از پشت خنجرزدن های یهودیان» 
بــوده اســت، چیزی که هیتلــر در ســخنرانی های خود 
خاطرنشــان می کرد. من فکر می کنم او اغراق می کند و 
حماقت ها و عوام  فریبی های ترامپ به معنای توســعه 
فاشیســم و نازیســم در ایــالات متحــده نیســت، بلکه 
نشــان می دهد که دموکراســی در جهان امروز، حتی در 
کشــورهایی مانند ایالات متحده کــه در طول تاریخ خود 
دیکتاتوری را نمی شناخته اند و همیشه در آزادی زندگی 
کرده اند، در مخاطره است. البته تعداد این کشورها بسیار 
اندک اســت. از ســوی دیگر، تردیدی نیست که انتخاب 
ترامپ در ســال ۲۰۱۶ فاجعــه ای واقعی بــرای ایالات 
متحده بود. او مقام آن کشور را به دلیل سخنان ناراستی 
که از کاخ ســفید منتشــر می شــد، به درجه کشورهای 
جهان سومی رســاند و ســبب ایجاد بی ثباتی ای شد که 
در تمام تاریخ آمریکا بی ســابقه بوده اســت؛ به   ویژه در 
انتخابات اخیر، با جنــون تبلیغاتی مبنی بر اینکه «دامی 
هولناک» برپا شده است تا پیروزی را به رقیب او ببخشد، 
موضوعــی که هیچ گونــه وجاهت قانونی نداشــت، نه 
برای دموکرات هــا، نه جمهوری خواهان و هیچ یک از آن 
حمایت نکردند، البته جز تعداد معدودی طرفدار دیوانه 

او که دقیقا یک هفته پیش به کنگره حمله بردند.
فاشیســم همــان نژادپرســتی، عوام فریبــی، روحیه 
جنگ  طلبــی و ملی گرایــی پرجنجال اســت و اگرچه در 
ایالات متحده تعصب نژادی در میان سفیدپوستان هنوز 
باقی اســت، به دلیل وجود نژادها، آیین ها و فرهنگ های 
گوناگونی که در آن زندگــی می کنند و عظمت آمریکا را 
شــکل داده اند، برای همگان قوانین و آدابی وجود دارد 
که مانع ظهور فاشیســم می شــود. طبیعی است که این 
امر مانع وجود اشــخاص ابله در آنجا نمی شــود. شاید 
مادرم به ســبب وجود قانون و احترام گذاشــتن اکثریت 

قریب به اتفــاق مردم به آن به آمریــکا بیش از جاهای 
دیگــر افتخار می کرد. البته افراد کمی هم هســتند که با 
خشونت سیاسی زندگی می  کنند. دست  کم ۱۷۰ نفری که 
به کنگره هجوم برده و دستگیر شده اند و ۷۰ نفر از آنها در 
حال محاکمه اند. این از بذر عوام  فریبی که ترامپ در این 
سال ها از کاخ ســفید می  پاشید، ناشی می شود و موجب 
افزایش کینه و اختلافات اجتماعی و نژادی به  حد افراط 
شــد که در ایالات متحده بی سابقه بوده است. همچنین 
بازگرداندن روابط حســنه این کشور با متحدان سنتی اش 
نیز کار آسانی نخواهد بود؛ روابطی که ترامپ، به محض 
رسیدن به قدرت، همراه با دیگر وحشی گری هایش آنها را 
نیز تخریب کرد و تنها یک دولتمرد در جهان او را ســتود، 
یعنی ولادیمیــر پوتین که عوام  فریب و دروغ گوی دیگری 
اســت مانند خود او. من بارها به ایالات متحده رفته ام و 
آن کشور را بسیار تحســین می کنم، به همان دلایلی که 
مادرم آن را تحسین می کرد، اگرچه جنبه هایی را که پدرم 
ترجیــح می  داد، نیز می  پذیرم. من معتقدم دموکراســی 
همیشه در آنجا اعمال می شــده و در طول سالیان خود 
را به کمال رســانده و به لطف اصلاحات مداوم جامعه 
نیز به درایت رســیده است، کشوری آزاد و واقعا آزادترین 
کشــور جهان است. میلیون ها مهاجر که آمریکا را کشف 
کرده و با احترام به قوانین، همراه با هم آن را ساخته اند. 
این کشور سطح مطلوب زندگی و قدرت نظامی خود را تا 
حد زیادی مدیون مهاجران است. پدیده هایی مانند عشق 
به آزادی یک  شــبه و با عوام  فریبی شخصیت مایه تأسفی 
که این ســال ها ریاست  جمهوری کشور را بر عهده داشته 
از بین نمی  رود. به همین دلیل، بســیار مهم اســت که با 
طرح استیضاحی که دموکرات ها در مجلس عوام مطرح 
کرده اند با ۳۵ رأی برتر و رأی ۱۰ جمهوری خواهی که به 
آنها پیوسته اند موافقت شود. این امر مانع نامزدی ترامپ 
در انتخابــات بعدی خواهد شــد، زیرا اگــر دوباره نامزد 
انتخابات شود، مانند این بار کینه و دروغ به خورد بسیاری 
از مردم ســاده  لوح و ناآشــنا به مسائل اجتماعی خواهد 
داد. آخرین تأمل درباره دموکراسی، چنان  که دونالد ترامپ 
نشــان داد (ترامپ و هوادارانش حتــی آنهایی که فکر 
می کنیم قدیمی ترین و پایدارترین آنها باشــند) خطرناک 
نیستند. اگر رأی گیری آزاد وجود داشته باشد به این معنی 
نیست که شــهروندان همیشــه به خوب رأی می دهند. 
بسیاری اوقات آنها به بد هم رأی می دهند و نه بهترین که 
بدترین را هم انتخاب می کنند. آیا پیروزی بوریس جانسون 
در انگلستان آن را محقق نکرد؟ شاید این بهترین درسی 
باشــد که ترامپ به ما داده است. آمریکایی ها بد انتخاب 
کردند، بیشتر آنها به ترامپ رأی دادند، نه خانم کلینتون 
و ایــن برای ایالات متحده فاجعه بــود. اما، به  ویژه پس 
از حمله به کنگره، تردیدی نیســت که بسیاری از آنها به 
فکر فرو خواهند رفت، کشوری را که ترامپ در آن پرتگاه 
غرق کرد، بازســازی خواهند کرد و به آنچه ســال ۲۰۱۶ 
بود باز خواهند گشت: رهبر کشــورهای آزاد که جهان را 
از افتادن در آغوش هیتلر و استالین نجات بخشید. آمریکا 
در تاریخ خود مرتکب خشــم و سوء استفاده شده است، 
بیش از همه در رابطه با آمریکای لاتین، اما همیشه آنها 
و میلیون ها نفر دیگر امید دارند. در دنیای امروز هســتند 
کســانی که رؤیای آزادی خود را ادامه می دهند، نه تنها با 
خوانــدن روزنامه ها و گوش دادن به انتقاد از دولت ها در 
تلویزیون ها، بلکه با تصمیم  گیــری درباره زندگی مطابق 
اعتقــادات خود و به لطف تلاش هایشــان آینــده را رقم 
می زننــد. پیش تر اتفاق افتاده اســت و هنــوز هم جای 

امیدواری وجود دارد.

ریاســت جمهوری «جــو بایدن» ســاعاتی پیش و در 
میان سنت شــکنی های متعدد آغاز شد. «دونالد ترامپ» 
اولین رئیس جمهوری ایالات متحده در بیش از یک قرن 
اخیر نام گرفت که در مراســم تحلیف جانشینش شرکت 
نکرد و خلاف سنت دهه های اخیر حاضر نشد میزبان جو 
بایدن و همسرش در کاخ سفید باشد. ترامپ که همچنان 
از ادعــای خــود مبنی بر تقلــب ســازمان یافته و دزدی 
نتایج انتخابات ریاســت جمهوری عقب نشــینی نکرده، 
برای آنکه با جو بایدن روبه رو نشــود صبح چهارشنبه و 
ســاعاتی قبل از آغاز مراسم تحلیف رئیس جمهور جدید 
آمریکا، واشــنگتن را به مقصد فلوریــدا ترک کرد. ترامپ 
در ســخنرانی خداحافظــی خــود وعده داد کــه دوباره 
بازمی گــردد. این ادعــا در حالی مطرح می شــود که در 
صورت محکوم شــدن ترامپ در دادگاه ســنا او قادر به 

حضور در هیچ سمت فدرالی نخواهد شد.
مراســم تحلیف جو بایدن و «کامــالا هریس»، معاون 
رئیس جمهوری آمریکا با تفاوت های آشکاری در مقایسه 
با دوره های قبلی برگزار شــد. همه گیــری کرونا و نگرانی 
نســبت به تکرار آشوب و ناآرامی از سوی حامیان افراطی 
ترامپ باعث شــد تــا عموم مردم اجازه حضــور در پارک 
ملی مقابل کنگره را نداشــته باشــند و به جــای آنها ۲۰۰ 
هزار پرچم آمریکا و ایالت های این کشور روی زمین نصب 
شــد. تعداد حاضران در این مراسم که در محوطه بیرونی 
ســاختمان کنگره برگزار شد حدود هزار نفر بود که «باراک 
اوباما»، «جورج بوش» و «بیل کلینتون» رؤسای جمهوری 
ســابق آمریکا و همسرانشــان از حاضران در این مراســم 
بودند. «جیمی کارتر» تنها رئیس جمهوری سابق و در قید 
حیات آمریکا بود که به دلیل مشــکلات جسمی نتوانست 
در مراسم تحلیف بایدن شرکت کند. «مایک پنس» معاون 
دونالــد ترامپ و رهبران جمهوری خواه و دموکرات کنگره 
هم از دیگر حاضران در این مراسم محدود و عجیب بودند.
بــا آغــاز ریاســت جمهوری بایــدن، رئیس جمهوری 
دموکرات آمریکا با چالش های متعددی در داخل و خارج 
آمریــکا روبه رو خواهد بود که مقابلــه با همه گیری کرونا 
و احیای موقعیــت جهانی آمریکا مهم ترین این چالش ها 

محسوب می شوند.

همه گیری
یــک برنامه آزمــون و ردیابــی ملی بــرای مقابله با 
همه گیری ویروس کرونا، فوری ترین و آشــکارترین چالشی 
اســت که جو بایدن با آن روبه رو خواهد شــد. ســاعاتی 
قبل از آغاز ریاســت جمهوری بایدن، تعــداد قربانیان این 
همه گیری در ایالات متحده از ۴۰۰ هزار نفر گذشت. بایدن 
قصد دارد برنامه ای تدوین کند تا آزمایش رایگان در اختیار 
تمــام آمریکایی ها قــرار گیرد و حدود صد هــزار نفر هم 
برای راه اندازی یک برنامه ملی ردیابی اســتخدام شــوند. 
رئیس جمهــور جدید آمریکا می خواهــد حداقل ۱۰ مرکز 
آزمایــش در هر ایالت ایجاد کند. بایــدن برخلاف ترامپ، 
استفاده از ماســک را برای عموم از جمله تمام مقا م های 

فدرال و ایالتی اجباری خواهد کرد.
اقتصاد

رئیس جمهــور جدید آمریکا با هــدف مقابله با اثرات 
بحران کرونا، گفته «هر آنچه را لازم است» برای اختصاص 
وام به مشــاغل کوچک و افزایش پرداخت مســتقیم پول 
بــه خانواده ها انجــام خواهد داد. از جملــه این برنامه ها 
پرداخــت ۲۰۰ دلار اضافی در ماه بــرای هزینه های تأمین 
اجتماعــی، لغو برنامه کاهــش مالیــات دوران ترامپ و 
بخشــودگی ۱۰ هزار دلاری وام های دانشــجویی است. با 
اصرارهای برنی سندرز و دیگر چهره های چپ گرای نزدیک 

بــه حزب دموکرات، بایدن اعلام کرد که از افزایش حداقل 
دســتمزد فدرال به ۱۵ دلار در ســاعت حمایت می کند. با 
اینکه نسل جوان از این برنامه استقبال کرده اند اما منتقدان 
هشــدار می دهند که چنین برنامه هایی نشــانه چرخش 

دولت دموکرات به سمت سیاست های چپ گرایانه است.
تغییرات اقلیمی

بایدن تغییــرات اقلیمی را تهدیــدی وجودی خوانده 
و می گوید او با پیوســتن به توافق نامه اقلیمی پاریس که 
ترامپ از آن خارج شــده بود، جهان را برای اقدام سریع تر 
در جلوگیری از انتشــار گازهای گلخانه ای ترغیب می کند. 
ایــن توافق نامه، ایالات متحده را متعهد کرده که تا ســال 
۲۰۲۵، انتشــار گازهای گلخانــه ای را تا ۲۸ درصد کاهش 
دهد. بایدن پیشنهاد کرده که هزارو ۷۰۰ میلیارد دلار برای 
فناوری های ســبز اختصاص یابد تا به مرور زمان و تا سال 
۲۰۵۰ تولید گازهای گلخانــه ای در ایالات متحده به صفر 
برســد. بیش از ۶۰ کشور دیگر در سال ۲۰۱۹ متعهد شدند 
که تا ســال ۲۰۵۰ تولید گازهای گلخانه ای خود را به صفر 
برســانند اما چین و هند که از بزرگ ترین انتشــاردهندگان 
منواکسیدکربن در جهان محســوب می شوند هنوز چنین 

تعهدی را نپذیرفته اند.
سیاست خارجی

مهم ترین مأموریت جو بایدن بعد از مقابله با همه گیری 

کرونا را باید احیای اعتبار ایالات متحده در جهان برشمرد. 
با اینکه بایدن تأکید کرده که در هفته ها و ماه های ابتدایی 
حضــور در کاخ ســفید، ابتدا روی مســائل داخلی تمرکز 
خواهد کرد با این حال، نمی توان این ادعای بایدن را نشانه 
فاصله گرفتــن او از چندجانبه گرایــی و تعامل در صحنه 
جهانی دانست. رئیس جمهور جدید ایالات متحده حدود 
چهار دهه در کمیته روابط خارجی ســنا حضور داشــت 
و هشــت ســال نیز معاون باراک اوباما در کاخ سفید بود. 
او به خوبــی با چالش هــای پیش روی ایــالات متحده در 
جهان امروز آشــنایی دارد. احیای روابط آمریکا با متحدان 
در اروپا و شــرق آســیا از جمله مهم تریــن مأموریت های 
بایدن است. واشــنگتن در دوران ریاست جمهوری ترامپ 
رابطه ای پرتنش با متحدان اروپایی خود داشــت و عمده 
ایــن تنش ها به ناتو و هزینه های آمریکا برای تأمین امنیت 
کشورهای اروپایی مربوط می شــد. رابطه ایالات متحده و 
چین هم در چهار ســال اخیر با چالش های زیادی روبه رو 
بود و انتظار می رود بایدن هم کم و بیش مسیر ترامپ را در 
رابطه با چین طی کند تا پکن در قبال سیاست های تجاری 
و تکنولوژیکی خود مســئول تر باشــد. شــاید ماندگارترین 
میراث ترامپ در حوزه سیاســت خارجــی را بتوان توافق 
عادی ســازی رابطه چند کشــور عربی با اسرائیل دانست. 
این توافق ها می تواند ادامه راه را برای بایدن ســاده تر کند 
و کشورهای عربی بیشــتری به عادی سازی رابطه خود با 
اســرائیل بپردازند. اما نکته مهم در این میان درنظرگرفتن 
منافع فلسطینی هاست. بایدن دوباره راه حل دو کشوری را 
به میز مذاکرات برمی گرداند تا شاید حمایت فلسطینی ها 
را جلب کند اما از طرف دیگر نشــانه ای از بروز تنش میان 
واشــنگتن و تل آویو هم به چشــم نمی خورد و مقام های 
دولت بایــدن تأکید کرده اند که قصدی بــرای بازگرداندن 
ســفارت آمریکا از قدس به تل آویــو ندارند. پرونده ایران و 
بازگشــت ایالات متحده به برجام هم از دیگر اولویت های 
بایدن در سیاســت خارجی محسوب می شــود اما شرایط 
بــا دوران ریاســت جمهوری اوبامــا تغییر کــرده و بایدن 
می خواهد بر ســر توافقی محکم تــر و طولانی تر با ایران 
مذاکــره کند؛ مذاکره ای که تنها به برنامه هســته ای ایران 

محدود نخواهد شد.

سنت شکنی ها در مراسم تحلیف رئیس جمهوری جدید آمریکا

تحلیف بایدن زیر شبح ترامپ

حمله به ساختمان کنگره
 ماریو بارگاس یوسا

 برگردان: منوچهر یزدانى

 اداره کل راهــداری و حمل و نقل و جاده ای اســتان لرســتان در نظر دارد نســبت به واگذاری
 پروژه/پروژه های با مشــخصات ذیل و سایر شرایط قید شده در اسناد مناقصه از طریق مناقصه 

عمومی به اشخاص حقوقی اقدام نماید : 

 میزان ســپرده شــرکت در مناقصه مطابق ستون شــماره ۵ جدول فوق بایســتي بصورت تضامین قابل قبول ذکرشده در 
 آیین نامه تضامین دولتی و مطابق با عنوان مناقصه مذکوربامدت اعتبار۳ ماه وقابل تمدیدتا۳ماه دیگربرای ضمانتنامه بانکی 
ویافیش واریزي به حساب شــماره ۴۱۶۶۰۶۳۷۵۲۷۳۶۲۴۹ شبا IR ۶۱۰۱۰۰۰۰۴۱۶۶۰۶۳۷۵۲۷۳۶۲۴۹ نزد بانك ملی مرکزی 
شهرســتان خرم آباد به نام اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان لرســتان و شرایط قید شده درقسمت محتویات 
پاکت الف اســناد مناقصه ارائه گردد.به پیشنهادهاي فاقدسپرده،ســپرده هاي مخدوش،سپرده هاي کمترازمیزان مقرر،چك 

شخصي ونظایر آن ترتیب اثرداده نخواهد شد.
محل و زمان دریافت اســناد : متقاضیان می توانند از مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۴ حداکثر تا مورخ  ۱۳۹۹/۱۱/۰۹ از طریق مراجعه  

به ســامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس : www.setadiran.ir  وپاکات الف علاوه بر بارگذاری درســامانه مذکور باید 
بصورت فیزیکی به آدرس خرم آباد– بلوار بهارســتان– جنب سیلو-کدپستی۶۸۱۹۶۱۳۸۳۱ – دبیرخانه کمیسیون معاملات 

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان لرستان ارسال گردد.
کلیه متقاضیانی که اسنادومدارک لازم و قیمت پیشنهادی خود را در سامانه ستاد بارگذاری کرده اند ، می توانند در جلسه  

بازگشایی پاکات مناقصه حضور داشته باشند.
به پیشنهادهاي فاقدامضاء،مشــروط،مخدوش وپیشنهاداتي که بعد از انقضاء مدت مقرر درفراخوان واصل شودترتیب اثر  

داده نخواهد شد (مهروامضاء کلیه اسناد الزامیست).
 ســایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اســناد مناقصه مندرج اســت. درصورت ابهام در اسناد و هرگونه سوال با اداره پیمان  

و رسیدگی اداره کل فوق الذکر هماهنگ گردد.
کارفرما در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. 

وزارت راه و شهرسازي
سازمان راهداري و حمل و نقل جاده اي کشور

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي 
استان لرستان
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